ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры четвертого созыва

02 апреля 2019 года

Председательствующий:
Бакалов Б.И. –председатель комиссии по местному самоуправлению
Присутствовали:

	Сафронова В.С.,

	-
	заместитель прокурора города Белоярский

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Бакалов Б.И
	- председатель комиссии по местному самоуправлению

	Члены комиссии:

Дружинина К.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шевченко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Бакалов Б.И. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сорум.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.

2. О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Дружинина К.А. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.

Выступила: Сулимова И.А.  заведующий сектором организационной деятельности администрации сектора организационной деятельности сообщила, проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 30 октября 2018 года №387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Сорум направлены на приведение отдельных положений устава сельского поселения Сорум в соответствие с законодательством.
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Сорум

1. В подпункте 14 пункта 1 статьи 3.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

2. В пункте 5 статьи 9 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 4 настоящей статьи,»  исключить.

_____________

Предложений не поступило.

         Большинская М.Ю. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум» за основу.
3.СЛУШАЛИ: О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Выступила: Сулимова И.А.  заведующий сектором организационной деятельности администрации сектора организационной деятельности сообщила, что Вы все      ознакомились     с     проектом решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум».
Настоящий Регламент разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на основе пункта 8 статьи 15 устава сельского поселения Сорум, Положения о Совете депутатов и устанавливает порядок подготовки и проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Сорум, процедуру рассмотрения и принятия им нормативно-правовых актов Совета депутатов, а также других вопросов организации заседаний Совета депутатов и его органов.

Данный проект прошел процедуру согласования  с прокуратурой города Белоярский. Регламент Совета депутатов сельского поселения Сорум, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 18 декабря 2006 года № 26 «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум» и все изменения к нему  - утратили силу.
______
Предложений не поступило.
Бакалов Б.И. предложил проголосовать.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум» за основу.
Председатель комиссии

по местному самоуправлению                                                                       Б.И.Бакалов
2